
   
 
 
Medlemsbrev 4, 2025  
Lund 15 december 

Bästa medlem 
Hösten passerade med stormsteg och det är redan juletid. Hoppas du får möjlighet att vara 
julledig och inhämta energi tillsammans med nära och kära de närmsta veckorna. 
 
Styrelsen har varit aktiv under hösten och medverkat i flera olika arrangemang, bl a med 
representation på BLFaol´s höstmöte i Visby och i Linköping på eventet ”Lungan möter 
omvärlden” samt på Luftvägsregistrets årsmöte i Stockholm. Dessa möten är viktiga dels för 
att styrelsen träffas medlemmar (och potentiellt nya medlemmar) och samverkar med andra 
inom allergi, astma och KOL för att lyfta omvårdnadsperspektivet. Ett annat samarbete eller 
satsning är Svensk koalition för astma underkontroll – mot okontrollerad astma där Astma 
och Allergiförbundet bjudit in ASTA och läkarorganisationerna samt LVR i dialog. Den 
svenska koalitionen kommer att samarbete med International Respiratory Coalition-IRC, en 
spännande satsning. 
 
Samarbete med SSF 
En dialog gällande god och nära men också jämlik vård över landet har förts under året 
tillsammans med Svensk Sjuksköterskeförening och alla anslutna 
sjuksköterskenätverk/föreningar. Detta ger en möjlighet att se likheter och skillnader i vården 
och lägga fram förslag på olika åtgärder. Samtidigt så arbetas det för en bättre och mer 
jämlik arbetssituation för sjuksköterskor över landet. Medlemstalet dalar för såväl Svensk 
Sjuksköterskeförening som delföreningarna så även ASTA, dialog förs för hur denna trend 
ska kunna vändas. Har du någon idé så hör gärna av dig till styrelsen. 

 
Vad händer under 2026 
En hel del i kalendern men allt kan vi inte sia om. Det vi vet är att det blir ASTA-dagar i 
Helsingborg 23-24april med satellitsymposium den 22 april, varmt välkommen! Dyrt kan 
tyckas men tänk då på att om du medverkar med en poster så betalar du bara halva 
summan, bra eller hur? Årsmötet för 2026 kommer att hållas den 24 april. Anmäl dig till 
ASTA-dagarna på https://mkon.nu/astadagarna_2026  
och om du vill söka stipendium eller nominera årets ASTA så finns all information även på 
denna sida.  
ASTA fortsätter att fira 40 år 2026 och hoppas du sett och visat filmen för dina kollegor, 
kanske kan du locka någon mer att bli medlem i ASTA. 
 
Under året kommer vi också att byta hemsida, till en mer interaktiv sida, det ska bli så 
spännande att se hur detta landar hos alla medlemmar. 
Medlemsavgift 
Glöm inte att gå in på swenurse.se/minasidor och logga in med bank-id, för att uppdatera 
dina kontaktuppgifter och betala medlemsavgift för 2026. 

https://mkon.nu/astadagarna_2026


   
 
Styrelsen har tidigare gått ut med nedanstående men saknar återkoppling från medlemmar 
så därför kommer informationen igen: 

Luftvägsregistret 
Nu finns det drygt 500 000 unika individer i registret, fantastiskt. Detta är ju bland annat till för 
att du ska kunna följa dina patienter på enheten (inte minst för att följa och kontrollera 
patientens inhalationsutförande), för att din chef ska kunna se hur stort utrymme 
patientgruppen tar och därmed fördela resurserna. Med anledning av att allt fler regioner nu 
går över till Cambio Cosmic så kommer den automatiska överföringen öka vilket medför än 
fler registreringar kommande år. ASTA passar på att tacka registerhållare Caroline 
Stridsman för ett otroligt arbete med utveckling av registret de senaste fem åren. Koordinator 
Yvonne Sjöö som arbetat med registret sedan 2015 och kan alla delar i registret i detalj 
kommer också att lämna sin post under våren, varmt tack Yvonne för det fantastiska arbete 
som gjorts. Koordinator sökes! 
 

En hälsning från Caroline Stridsman! 
Efter 5 år som registerhållare för Luftvägsregistret överlämnar jag ledningsansvaret till 
Therese Sterner med varm hand. Det har varit spännande år, där jag tillsammans med 

Yvonne Sjöö har arbetat hårt för att öka registreringarna och stödja regioner och 
vårdpersonal. Idag kan jag säga att vi har lyckats då det finns över 500 000 unika patienter 
registrerade och registreringarna fortsätter att öka. Många aktörer använder registret för att 

utvärdera astma- och KOL-vården. Bland annat Socialstyrelsen i deras utvärderingsrapporter 
och NPO Lung- och allergisjukdomar i vårdförloppsarbeten. En annan viktig del är att 

forskningspublikationer har ökat markant under de senaste åren. Jag hoppas att ni använder 
registret i era lokala uppföljning- och förbättringsarbeten. Luftvägsregistret är vårt register, vi 

som arbetar med astma och KOL, och genom registret kan vi utvärdera och visa på det 
viktiga arbete som vi utför. Tillsammans förbättrar vi den svenska astma- och KOL-vården! 

Hälsningar Caroline 

                             God Jul och Gott Nytt År Önskar 

ASTA´s styrelse genom Therese Sterner, Ordförande 
 

Styrelsen undersöker intresset för att arrangera ASTA 
dagarna från 2029 och framåt. 

Det är ett spännande, roligt och intressant uppdrag! 
Du behöver samla en arbetsgrupp om 4-5 personer 
som kan arbeta fram ett program tillsammans, med 

full support från styrelsen och konferensbyrån. 
För att hålla ASTA-dagarna 2029 behöver 

arbetsgruppen formeras två år före dvs mars 2027 så 
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